In nomine S. et individue Trinitatis:

Ego Gerarpus gratia Dei Morinensis episcopus ob salutem et reme-
dium anime mee, vel antecessorum, seu successorum meorum, peti-
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tionem venerabilis et honeste vitee sacerdotis GuaLBERTI, et ELBODONIS
Casselensis canonici suscipiens, altare quoddam, quod situm est super
Isaram FL., in loco qui dicitar HEVERSAM, favente prefato Elbodone,
in cuius parochia continebatur, cum atrio adiacente, liberumn constituo
et ab omni exactionis debito pro amore Dei et S. Perm apostoli,
sanctique Vedasti confessoris absolvo.

MNlud etiam constituo, ut, si ibidem fideles dederint unde fratres
aliqui sustentari possint, apostolicam canonicam vitam Juxta B. Av-
6usTINI regulam iugiter teneant et observent: Oleum infirmorum a
nobis ipsi accipiant, et sine retractatione sepulturam possideant. Si
vero in tantum res creverit, ut pastore fratribus opus sit, quem ipsi
elegerint, nobis adducant, ut curam et consecrationem a nobis suscipiat,
Domino tantum et nobis obediat. Siquis vero hanc nostram constitu- -
tionem violare temptaverit, aut de beneficiis eiusdem ecclesie aliquando
usurpare voluerit, a sanctissimo corpore et sanguine Domini alienus
existat, quousque Domino et ecclesiee prefate satisfaciat.

Factum est hoc anno millesimo nonagesimo primo: regnante Philippo
Francorum rege, dominante Roberto Flandrensium comite. Anno pree-
sulatus Gerardi episcopi VIIL S. presentibus testibus: signum Arnolphi
archiepiscopi. S. Ilberti archiepiscopi. S. Milonis decani. S. Joannis
abbatis. S. Giroldi abbatis. S. Ingelberti abbatis. S. Lanfridi. S. Petri
abbatis. Carrocen. S. Baldrici abbatis Burguliensis. Signum Bernoldi
preepositi. S. Lamberti preepositi. S. Odonis. S. Custodis. S. cantoris
Folquini.

Ex his colligimus quam nihil annalista noster Meyerus de hoc nostro
monasterio reliquerit, uti canis ex Nilo, bibens: ex omnibus aliquid,
et ex toto, nihil.

Igitur sacellum loci ’EVERSHAM liberum constitutum est anno Domini
M. xci. sedente Rome in cathedra Petri S Dvw nostro Ursano II.
Archiepiscopo Raynoldo. Episcopo Gerardo. Imperante Heinrico IV.
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Regnante Philippo I Francis. Principante Flandris Roberto Ferisio.
Altare istud erat valde subjectum alluvioni aquarum, quod in palustri
situm loco sit et, ut post vidimus, satis basso pavimento, adeo ut
postea ad vi pedes elevaretur.

Exinde verosimillimum autumo eundem sacerdotem Gualbertum huic
altari per aliquot annos in quiete contemplationis Deo vacando, ser-
vivisse, atque de altari vixisse. Sunt namque arva eius et census in
Merchem: ita habet ms. codex: Erven ende erfvelyke renten toebehorende
de capelrye vant clooster van Eversam in de prochie ende heerlykhede
van Markhem. Et clarius: De capelrye van Eversame landt. Anno Domini
1093 moritur comes Robertus Frisius Casleti; (alii, in Winedale dicunt)
iacet sepultus Casleti in S. Petri, in crypta. Eodem vel precedenti
moritur R Gerardus episcopus. Postea Attrebatensis et Cameracensis
episcopus ecclesiam Morinorum etiam gubernabat.

Deposito D. episcopo Gerardo successit R** dominus Joannes qui
primum S. Ivonis discipulus, deinde religiosus canonici ordinis in
Monte S. Eligii, exhinc porro archidiaconus Attrebatensis, demum
episcopus Morinensis ecclesie consecratus est ab archiepiscopo Remorum
Manasse, anno Domini M. xcix. Fuit ex Wastena apud Lyzam oriundus;
extat eius laus apud Joannem Iperium abbatem S. Bertini. Hic vir Deo
plenus zelatus pro domo Dei endem anno nonnulla inchoavit ac pro-
movit, teste Iperio, monasteria in occidua Flandria, et inter hec, eo
adiutore cenobium EVERSHAM inchoatum est iisdem qui super regnan-
tibus: papa, imperatore: archiepiscopo Manasse, et Roberto Hiero-
solymitano Flandrensium comite.
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THOMAS PRIMUS PREPOSITUS.

Hic igitur episcopus crescente numero et devotione fratrum, domum
sive habitacula pone sacellum edificari curavit, et prasidem, quem
prepositum nominat Meyerus, iisdem statim (ut est verosimile) constituit
nomine Thomam, forsan canonicum regularem, ex monasterio suo
S. Eligii.

Sit itaque chronographicon in memoriale signum:

TRIBULATIO ET ANGUSTIA INVEnERUnT ET VEXAVERUNT ME.

Exhinc capit monasterium nostrum pedetentim et numero canoni-
corum, et donationibas benefactorum, florere, introductis egregie
reformationis legibus ac institutis: ut, ieiunii, discipline, orationum,
processionum, silentii etc. tam que ad mores, quam qua ad conde-
centiam spectabant uniuscuiusque; prout ms. codex abhinc 400 plus-
minus annis edocet 14104. Thomas itaque prapositus Evershamensis
Ipris adfuit cum aliis viris magnatibus, in concilio, ubi Joannes Mori-
norum episcopus, zelo divine justitie, preesente Manasse archiepiscopo,
Roberto comite Flandrie, eiecit sacerdotes symoniacos, ita Meyerus
anno 1101: quod summus pontifex Paschalis non solum approbavit, sed
etiam iussit fieri per litteras ad comitem Flandrie, Ivit hoc anno noster
episcopus Romam, ut testatur Iperius.

Sub hec tempora capit bonus pastor Thomas pro grege pascendo
sollicitus esse, nempe impetravit ab illustri Gertrude burggravinna
Furnensi, pascua nostro monasterio adiacentia, ut patet ex indulto

quod sequitur.
2
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In nomine S. et individue Trinitatis. Quoniam dicente apostolo,
omnes peccavimus et egemus misericordia Dei, debet unusquisque fide-
lium secundum quantitatem muneris quod a Deo accepit, omni devotione
suspirare, laborare et investigare quatenus ad ipsius Dei datoris et
gubernatoris omnium misericordiam de innumeris perpetratis facinoribus
pervenire mereamur. Hoc igitur animadvertens et considerans, Ego
Robertus, pietate Dei, comes Flandrensis, dominii, quod pia mater
mea Gertrudis comitissa fecit ecclesie S. Petri et S. Vedasti confessoris,
in loco qui dicitur EVERSHAM, in ministerio Furnensi, laudo et con-
cedo: et in audientia totius curiee Flandrensis ipsius matris mez reli-
giosam petitionem confirmo. Sunt autem ea quee contulit, videlicet: vac-
caria una cum terra que prefato loco adiacet et Berquaria una in Verda.
Ut autem hec prefata sibi competem stabilitatis vigorem in perpetuum
teneant sigilli mei impressione cum optimatum meorum et iudicum
illius provincie testimonio, corroborari pracipio. Volo autem, ut et in
orationibus fratrum ibidem Deo servientium memoria mei et anteces-
sorum et successorum meorum fiat in perpetuum; et eius amoris gratia
Gouduveerd et decimam de Trist eidem ecclesie contrado. ET omnia
que ad ecclesiam pertinent IN PATROCINIO SUSCIPIO ET CONSTITUO: ut
quicunque hazc violare prasumsit, praeter id quod perpetuum anathema
incurrerit, decem libras auri michi sive successoribus persolvet. Actum
est Furnis in conventu multorum; anno Dominice incarnationis M. cv
indictionis 12, regnante Philippo in Francia. Episcopante vero Joanne
preesule glorioso. Signum Roberti comitis. S. Bertolphi Brugensis
prepositi. S. Reyneri capellani. S. Heriberti prepositi Furnensis.
S. Geraldi Caslensis castellani. S. Braulphi Bergensis castellani.
S. Florentii Furnensis castellani. S. Ingeriti capellani.